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§ 116: Fyra olika medborgarförslag inkomna från den 1 
januari 2018
Delges: 

samhällsbyggnadsnämnden samt tillgänglighetsrådet 

Dnr 18KS45

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens beslut

att skicka medborgarförslaget angående förbud mot flexi/rullkoppel inom 
stadsplanerat område till samhällsbyggnadsnämnden samt tillgänglighetsrådet för 
återremiss

att med hänsyn till det inkomna yttrandet angående ungdomsgård i polisens 
regi avslå medborgarförslaget

att med hänsyn till det inkomna yttrandet angående påfartsramp upp till 
hamnleden att anse medborgarförslaget som besvarat 

att med hänsyn till det inkomna yttrandet angående säker strålmiljö i kommunens 
skolor och förskolor avslå medborgarförslaget

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen beslutade  den 20 mars att förslagsställarna för de 
medborgarförslag som har inkommit från den 1 januari 2018 ska tas upp på 
kommunstyrelsens sammanträde samt att förslagsställarna bjuds in att presentera 
sina förslag.

Samtliga fyra förslagsställare har fått möjligheten att presentera sina förslag inför 
kommunstyrelsen, varav en person Hans-Gunnar Högstedt, har valt att acceptera 
denna inbjudan.  Detta gäller förslag angående förbud mot flexi/rullkoppel.

 

1. Svar på medborgarförslag angående förbud mot flexi/rullkoppel

Medborgarförslaget om förbud mot flexi/rullkoppel inom stadsplanerat område 
har inkommit till Gävle Kommun. Förslagsställaren anser att tjänstehundar 
(signal/ assistans/ledarhundar) blir störda i sitt arbete av hundar vars ägare inte 
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har kontroll över sin hund på grund av att man låter gå fritt med flexi/rullkoppel på 
gator, torg och parker.

Förslagsställaren önskar därför att man gör ett tillägg i kommunala 
ordningsföreskrifterna. Det tillägget skulle innebära att ha hund i flexi/rullkoppel 
skall rubricerad som lös hund, vilket redan är förbjudet inom Gävle kommun.

Gävle kommun anser att det är viktigt att tjänstehundar ska kunna få göra sitt 
arbete utan att störas. Som medborgarförslaget antyder så säger 19§ av de lokala 
ordningsföreskrifterna att hundar ska vara kopplade. I dagsläget kan vi inte 
konstatera att det finns ett verkligt behov att göra ett ytterligare tillägg i 
ordningsföreskrifterna. Finns det inte ett tydligt behov kan detta bryta mot lagen 
som säger att de lokala föreskrifterna inte får lägga onödigt tvång på allmänheten 
eller annars göra obefogade inskränkningar i den enskildes frihet (3 kap. 12§ 
Ordningslagen). Svaret är skrivet i samråd med jurist vid Samhällsbyggnad Gävle.

2. Svar på förslag om ungdomsgård i polisens regi

Ett medborgarförslag gällande ett initiativ om polisens ungdomsgård har kommit 
in till Gävle kommun.  Polisen hade en slags polisens ungdomsgård, PU, på 70-talet 
och förslagsställaren anser att det skulle vara bra om liknande institution kunde 
ordnas idag med en anpassning till hur det ser ut idag.

Förslagsställaren anser att ungdomsgård och poliskontor inom samma väggar vore 
idealiskt, med betald arbetstid för polisen. Det borde också finnas i alla stadsdelar, 
även i city.

Förslaget att skapa ett slags polisens ungdomsgård är en intressant tanke. Däremot 
har Gävle kommun ingen möjlighet att avropa resurser från polisen. Av den 
anledningen har kommunstyrelsen ingen annan möjlighet än att avslå förslaget. 
Initiativet till ett sådant förslag bör därför komma från Polismyndigheten. Svaret är 
skrivet i samråd med säkerhetsenheten.

3. Svar på medborgarförslag om påfartsramp upp till hamnleden

Medborgarförslaget om att bygga en påfartsramp upp till hamnleden från Sätra har 
inkommit till Gävle Kommun. Förslagsställaren anser att det borde byggas en riktig 
påfartsramp upp på Hamnleden från Sätra.

Det skulle minska risken vid påfart samt underlätta för trafiken vid stora 
evenemang vid Gavlehov. Det skulle också leda till att det går snabbare att ta sig 
genom Sätra och ut på E4/E16samt att det underlättar även vid påfart vid de 
tillfällen då E4 är avstängd av någon anledning för underhåll.

Ansvarig myndighet för Hamnleden är Trafikverkets väg (huvudmannaskap byttes 
från kommunen till staten förra året). Det innebär att Gävle kommun inte råder 
över frågan. Däremot kan kommunen ändå lämna synpunkter som lämnas vidare 
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till Trafikverket. Kommunstyrelsen anser att utformningen i dag inte är optimal 
och att en bättre utformad påfartsramp skulle underlätta för trafik som ska ut på 
Hamnleden.  Kommunstyrelsen tar med frågan i den planering som pågår kring 
Tolvforsskogen verksamhetsområde, Gävle Västra (ny station) samt Ostkustbanans 
nya sträckning. I samband med dessa projekt kommer det krävas en ombyggnad av 
Hamnleden inklusive den aktuella trafikplatsen på Hamnleden. Därför är detta en 
bra idé att ta med i det sammanhanget.

4. Svar på medborgarförslag angående säker strålmiljö i kommunens skolor 
och förskolor

Medborgarförslaget ”Säker strålmiljö i skolan” har lämnats in Gävle Kommun. 
Förslagsställaren önskar att kommunen, med hänsyn till strålningsrisker, ersätter 
trådlösa nätverk med kabelburen internetanslutning i kommunens skolor och 
förskolor.

Trådlösa nätverk används i kommunens skolor och förskolor för att koppla upp 
teknisk utrustning så som mobiltelefoner, läsplattor och datorer till såväl 
kommunen egna nätverk som mot internet. Användningen av den här tekniska 
utrustningen är en viktig del i att uppnå målen inom utbildningsområdet och ett 
naturligt arbetsredskap för elever och anställda i skolan och förskolan. 

Kommunen svarar enligt såväl arbetsmiljölagen som miljöbalken för att barn, 
arbetstagare och allmänhet inte utsätts för hälsofarlig strålning och följer de 
nationella riktlinjer som finns på området.

Strålsäkerhetsmyndigheten svarar för att genomföra mätningar, utvärdera 
forskning, ge råd och rekommendationer samt ta fram föreskrifter inom 
strålsäkerhetsområde. Strålskyddsmyndigheten har gör mot bakgrund av aktuell 
forskning och internationella rekommendationer bedömningen att det inte finns 
belägg för att strålning från trådlösa nätverk har negativa hälsoeffekter. Inte heller 
Arbetsmiljöverket gör bedömningen att de elektriska fält som uppstår med 
anledning av den tekniska utrustning som används i skolan har negativa 
hälsoeffekter.

Arbetsmiljöverket konstaterar också att det genomförts mätningar avseende elevers 
exponeringsnivå av radiofrekventa elektromagnetiska fält som kommer från 
trådlösa nätverk i skolmiljö. Dessa visar att det dominerande bidraget till 
exponeringen inte kommer från det trådlösa nätverket utan från källor utanför 
skolan så som basstationer för mobiltelefoninätet, radio och TV.
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Inlägg i ärendet

Helene Åkerlind (L), Tord Fredriksen (V), Ahmed Amin (S), Therese Metz (MP), 
Richard Carlsson (SD), Niclas Bornegrim (M), Mona Kolarby (S), Jörgen Edsvik 
(S), Måns Montell (M),
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